
Beleidsregels eenmalige energietoeslag Dronten 2022 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten, 

  

gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op artikel 35 van de Participatiewet; 

gelet op artikel 2.6 van de Verordening Sociaal Domein gemeente Dronten; 

  

overwegende dat het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke 

voorwaarden huishoudens in aanmerking kunnen komen voor een eenmalige energietoeslag 2022; 

het daarom wenselijk is voor dit doel aanvullende beleidsregels vast te stellen op de Beleidsregels bij- 

zondere bijstand Dronten 2022; 

  

B E S L U I T: 

vast te stellen de Beleidsregels eenmalige energietoeslag Dronten 2022 

Artikel 1 Begrippen 
1. In deze beleidsregels gebruiken we verschillende begrippen. Deze begrippen betekenen hetzelfde 

als de begrippen die in de wet en verordening staan, waarop deze beleidsregels zijn gebaseerd. 

  In deze beleidsregels verstaan we onder: 

a. wet: Participatiewet. 

b. wij: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten. 

c. energietoeslag: eenmalige bijdrage van € 800 vanuit de bijzondere bijstand (onbelast). 

d. huishouden: alleenstaande, alleenstaande ouder, gehuwden/samenwonenden. 

e. inkomen: totaal van het inkomen, zoals bedoeld in artikel 2 van de Beleidsregels bijzondere 

bijstand Dronten 2022. 

f. peildatum: 1 januari 2022. 

g. peilmaand: januari 2022. 

Artikel 2 Doelgroep 
1. U heeft als huishouden recht op de energietoeslag als: 

uw (gezamenlijke) inkomen in de peilmaand niet hoger is dan 110 procent van de voor u 

geldende uitkeringsnorm; en/of 
a. 

b. u van Maatschappelijke Dienstverlening Flevoland (MDF) toestemming hebt om voor mini- 

maal drie maanden gebruik te maken van de Voedselbank Dronten. 

2. Wij nemen uw vermogen niet in aanmerking bij toepassing van deze regeling. 

3. U heeft geen recht op de energietoeslag als u op de peildatum: 

a. in een inrichting verblijft (volgens artikel 1, onderdeel f van de wet); of 

b. jonger bent dan 21 jaar; of 

c. jonger bent dan 27 jaar en aanspraak maakt op studiefinanciering op grond van de Wet 

studiefinanciering 2000; of 

d. u dak- of thuisloos bent en alleen een briefadres heeft in de gemeente. 

Artikel 3 Ambtshalve toekenning 
1. Wij kennen de energietoeslag ambtshalve (automatisch) toe aan huishoudens die voldoen aan 

de doelgroepomschrijving van artikel 2, en die: 

a. algemene bijstand ontvangen; of 

b. een uitkering ontvangen op grond van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW); of 

c. een uitkering ontvangen op grond van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ); of 

d. algemene bijstand ontvangen van de Sociale Verzekeringsbank (SVB) op grond van artikel 

47a van de wet; of 

e. een uitkering ontvangen op grond van het Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 (Bbz 

2004); of 

Nr. 159308 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2022 nr. 159308 8 april 2022 1 



f. in de peilmaand periodieke bijzondere bijstand ontvangen. 

2. Wij betalen de energietoeslag uiterlijk op 1 mei 2022, als het bankrekeningnummer van het huis- 

houden bij ons bekend is. 

Artikel 4 Aanvraag 
1. U kunt een schriftelijke of digitale aanvraag indienen, als u als huishouden voldoet aan de doel- 

groepomschrijving van artikel 2, maar geen recht heeft op de ambtshalve toekenning van artikel 

3. 

2. U kunt de aanvraag indienen tot en met 31 december 2022. 

Artikel 5 Hardheidsclausule 
Als u als huishouden niet in aanmerking komt voor de energietoeslag kunnen wij, gelet op alle omstan- 

digheden in uw individuele situatie, beoordelen of u in afwijking van deze beleidsregels alsnog in 

aanmerking komt voor de energietoeslag, als hiervoor dringende redenen aanwezig zijn. 

Artikel 6 Inwerkingtreding, duur en citeertitel 
1. Deze beleidsregels treden in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

2. Deze beleidsregels vervallen op 1 januari 2023. 

3. Deze beleidsregels worden aangehaald als Beleidsregels eenmalige energietoeslag Dronten 2022. 

  

  

Dronten, 4 april 2022 

drs. T. van Lenthe 

secretaris 

drs. J.P. Gebben 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 159308 8 april 2022 2 


